
10 
FSC 

MISTO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°133 I FORTALEZA, 17 DE JULHO DE 2023 

Prefeitura Municipal do Quixeramobim - Aviso de Licitaço PregAo Eletrônico N° 2207110123-PE. 0 Pregoeiro toma pflblico, para conhecimento dos 
interessados, quo no próximo dia 28/07/2023, as 09h, horário do BrasilialDF, etard realizando Iicitaçao, cujo objeto: AquisiçAo do materials o cquipamentos 
pars a implantacào do Mercado Campo E Cidade do Quixeramobim, no municipin, conforme piano do trabaiho N° PT7I 1308/2021 (Convênio SDA 
N°.0212021), firmado corn  a Secretaria do r, I_,— Agrário do Estado do Ceará pars at or as necessidados da Secretaria Municipal . 
Desenvolviniento Agropecudrio e Recursos Hidricos, tudo conforme cspecificaccs contidas no Termo de Referncia constante nos Anexos do •, . 41-1  
qual encotura-se na Integra na sede da comissâo de licitaco, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no e db ego 
eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso ptiblico" e no portal de licitacôes www.tce.ce.gov.br. Majores In1brmaçes, no ereço, / 
citado, no horatio das 0Th as i lb. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 5 j 

ESTADO DO CEARA - PREFEJTURA MUNICIPAL DE CATARINA. RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTA DE P OS. (.PL 
Prefeitura Municipal de Catarina, através da Comissão Permanente de Licitação, torna piiblico pars fins do intirnacào e conhecimento dos ntcrei .Al) 

o Resultado do Julgamento da Fase do Proposta do Prccos da Tomada do Precos a° 00812023 - PMC, cujo objeto ó a contratacáo de prestaco do son's o3 -
do oricntaçao, acompanhaniento c gcrcnciamcnto para rcalizacâo do licitacdcs e contratos. EMPRESA COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA; F2 
Contabilidade eAssessoria Administrativa Ltda. EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: Essencial Consultoria Publics e Privada Ltda, corn as 
valores mensais do: RS 4.750,00 pars o item 01, R$ 4.750,00 pars o item 02, R$ 4.750,00 pars o item 03 cR8 4.750,00 pars o item 04. E 0 RESLTLTADO. 
Fica a partir da data desta publicaçao, aberto o prazo rccursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alinea "1," da Lei de Licitacöes. Mais informacoes polo 
telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 14 do julho do 2023. Lourcnço Cardoso da Silva —Presidente da Comissâo. 

sas *5* *5* 

ESTADODO CEARA—MUNICIPIO DE NOVARUSSAS.AVISO DE LICITACAO. 0 Municipio deNova Russastornapüblico quo apartirdas 12:00h, 
do dia 17 DE JULHO DE 2023, estard disponIvel o Cadastramento das Propostas do Precos rcfcrontes ao PREGAO ELETRONICO N° GM-PEOOS/2023, 
cujo objeto versa sabre REGISTRO DR PREOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL GRAFICO, DESTINADO A 
SUPRIR AS NECESSIIDADES DAS DWERSAS SECItETARIAS DO MtJNIC1PIO DE NOVA RUSSAS - CE. DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 01 DE AGOSTO DE 2023 das 08:30H AS 09:00h. DATA DA IMSPUTA DE PRECOS: 01 DE AGOSTO DE 2023 as 09:00 HORAS 
(T-lorário do Brasilia-DF). 0 edital podcrá ser adquirido nos dias Weis, das 08:00 as 14:00 horas (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, atravds do site <https://bll.org.br/> (local do realizaçao do pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.co.govbr/licitacao,  
jp>. Nova Russas, 14 DE JULHO DE 2023. Ivina Guedes Bernardo deAragào Martins - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do CcarI - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitaço. 0 Municipio de Jijoca do Jericoacoara, par lntermédio do seu 
Pregoeiro, torna ptiblico quo realizará licitacäo na modalidado Pregão Eletrônico N° 2023 .07.12.OIPE, tipo Menor Preco Global per Item, cujo objeto é 
aquisiçAo de antbulIncia tipo a simples remocào, pick up 4x4 zero quilometro, para objeto do uso do sistema ünico do satide do Municipio do Jljoca do 
Jericoacoara/CE. Data do Cadastramento das Propostas ate o dia 02 do agosto do 2023 as 08h59min; Abertura das Propostas no dia 02 de agosto de 2023, 
a partir das 09hOOmin; c a fare do Disputa do Lances no dia 02 do agosto de 2023, a partir das lOhOOmin. Os horários referem-se ao horirio local. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublieas.com.br, e poloportal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacocs,  a 
partir da data desta publicacio ou na sala do C.P.L.P, situada a Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca do Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 14 
de julho de 2023. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

10 

*5* *5* 5*5 

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Solonópolc - Aviso de Licitacão - Prego Eletrânico N° 2023.07.13.01-SRP. A Pregoeira do Prefeitura 
Municipal de Solondpole - Ceará, torna pñblico, pars conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 do agosto do 2023, as 08:00h (oito horas), 
per meio do sitlo "www.licitacoes.e.com.br", estará realizando licitaçao xis modalidade Pregâo Eletrônico, mode de disputa Aberto eFcchado, critério de 
julgamento Menor Preco par Late, tombado sob o n° 2023.07.13.01 -SRP, corn fins an registro do prow visando a futura o eventual aquisiçao de material pars 
limpeza, utensilios pars limpeza, descartàveis, higiene pessoal, dlcool e insumo e proteçâo solar visando atender as necessidades do Secretaria Municipal 
do AssistCncia Social do Municipio do SolonópolelCE, tudo conforme cspeeificacôes contidas no projeto básico/tenno de referéncia anoxo ao edital, o 
qual encontra-se na Integra na Sedo da Conxissâo, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro - Solondpole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site http:ll 
municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes. Maiores inforrnaçdcs no cndereco citado ou lieita.solonopolc@gmail.comou (88) 35 [8.1387, no hothrio do 0700m1n 
As ii h30m1n. Solonópole, 14 tie Juiho tie 2023. Maria Monica Barbosa - Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Mnnlcfplo de Pedra Branca - Aviso de Iic1taco. 0 Municipio do Pedra Branca toma páblico quo a partir das 08:30h do dia 17 do 
julho de 2023 ostará disponivel o Cadastramento das Propostas do Precos roferentes ao PregAo Eletrônico N° 041/2023-PE, cujo objeto versa sabre o registro 
de precos pars futura e eventual aquisicAo de material de construclo, ferramontas e equipamento diversos, destinado a manutenção dos atividadcs das 
diversas Unidades Gestoras do Municipio de Pedra Branca-CE. Data de abertura das propostas: 31 do julho do 2023 das 10:00h as 11:00h. Data da disputa 
do prcços: 31 dejulbo do 2023 as 13:00 horas (Horatio do Brasilia-DF). 0 edital poderá ser adquirido nos dias iitois, dos 08:00 as 12:00 horas e das 14:00 
as 17:00h (Horatio local), no Centre Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.brh> (local de rcalizacJo 
do pregao), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php>. Pedra Branca, 14 de iulho de 2023. JoAo Vieira de Souza 
Neto - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal le Pedra Branca - Aviso de* e Adiamento. 0 Municipio de PedraBranea, torna pflblico pars conhecimento dos 
intorossados, o 1° Termo Aditivo do Retiflcaçlo do Edital do Pregäo Eletrônico N.° 039/2023-PE, cujo objeto versa sabre a autorizacào do exploracJo de use 
do cspaco c comercializaclo do produtos (camarote, estacionamento o patrocinios) no evento 'fostividades do 1520  anivcrsário do emancipacAo politica do 
Municipio de Podia Branca/ CE, na forma estabelecida nesto edital, o qual retiflcou o anexo I do edital e adiou a abertura do sesso do disputa de lances, de 
modo quo, reabriu-se o prazo pars cadastramento do propostas ate is 08:00h do 27 do julho do 2023, assim, quanta a abertura da scasSo dc disputa onde so 
lia: Inlcio: "24 de julho de 2023 Is 08:30h, agora Ida-se: "lnicio: 27 dejul]io de 2023 Is 08:30h". As denials informacôes permanecem inalteradas. Pedra 
Brasses - CE, 14 tie Julho de 2023. Join Vlelra tie Souza Neto - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Edital de Convocaçio N° 001/2023IAMT. 0 Prefeito Municipal do Eusébio-CE, no uso do suas 
atribuicöes logais quo Iho so conferidas pela Lei orgInica do Municipio, vem convocar o candidato aprovado no concurso püblico do Autarquia Municipal 
do Trinsito do Eusébio, regido pelo edital de Concurso Püblico N° 003/2012, do 20 dejaneiro do 2012, tendo seu prazo de validade expirado em 25 do 
sotembro de 2017, tal convocaçào dar-se can razIo de cumprimento do decislo judicial, conforme relaçAo abaixo, a comparecer a Autarquia Municipal do 
TrInsito de Eusdbio .- Av. EusCbio de Queiroz, n° 5355, Centro, EusCbio-CE no horário das 8 Is 16 horas, no prazo do 30(trinta) dias contados a partir da 
publicaçáo desto Edital do ConvocaçJo, munido de todos as documentos, conforme o disposto nos Capitulos IX, X, XI e Anexo V do Edital do Concurso 
Püblico epigrafado, sob pens do ser desclassificado. Paco do Prefeitura Municipal do EusCbio, Estado do Ccará, aos 13 de julho de 2023. (RelacIo par 
Cargo e Nome). Agente Municipal do Trt.nsito: Francisco Efren do Oliveira Pcreira (proc.n001 1689-17.2013.8.06.0075). Action Gunçalves Pinto Junior 
- Prefetto Municipal, 

5*5 5*5 *5* 

Estado do CearI - Prefeltura Municipal de Brejo Santo - Secretaria Municipal tie Desenvolvinsento Agrarlo - Extrato do Torino tie lfoinologaçio 
e Adjudioaclo. Eu, Erociano Furtado do Oliveira, SecretJrio Executive do Desenvolvimento Agrário do Municipio do Brejo Santo-Cc, cm cumpritnento 
ao que dispôe o art. 43, inciso VI da Lei Federal n°. 8.666, do 21/06/1993 e suas alteracöes posteriores, após deliberar acerca dos autos do processo 
administrative do licitacIo na modalidado de Tomada do Precos N°. TP-06.06.1/2023-SDA, cujo objetivo é apermisslo do use, a titulo precirio e onoroso, 
do espacos pOblicos do Parque de Eventos e Agronegocios MIiio Leite Tavares, de dominio do Municipio de Brejo Santo-Cc, conforme especiflcacöes 
e dctalhamontos conssantes no termo de referéncia, convertido cm anexo I do edital, resolvi per Homologar o processo idministrativo de iicitaçdo acima 
numerado e, consequentemente, em ato continuo, emiti Tot-mo do Adjudicaçao em favor do empresa CL3 Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n°  23.802.474/0001-52, conforme termo do homologacIo e adjudicacIo acostatlos nos autos do processo. Erociano Furtado de Oliveira — Secretãrio 
Exccutivo tic Dcsenvolvhnento Agrário do Municiplu do Brejo Santo - CE. Publique-se e Cumpra-se. 


